m.ij.

Et pour ceste cause, ceux qui ne sont pas deuement auertis, estiment que nous ayons destruit le sacrement. Mais quand on aura bien consideré ce que nous tenons, on trouvera quo nous l'auons restitué en son entier. Qu'ainsi soit, qu'on regarde de quelle conformité il y a entre la messe & l'institution de Iesus Christ: c'est chose claire, qu'il y a autant à dire, comme du iour à la nuit. Combien que ce ne soit nostre intention de traiter ici au long cest argument: toutesfois pour satisfaire à ceux qui par simplicité se scandalix croient de nous, il nous a semblé bon d'en toucher en passant. Comme voyans le sacrement de nostre Seigneur corrompu de tant de vices et horribles abus, qu'on auoit introduits, nous auons esté contrains, pour y remedier, de changer beaucoup de choses, lesquelles auoyent esté mal introduites, ou pour le moins destournées en mauvais usage. Or pour ce faire, nous n'auons trouvé meilleur moyen ne plus propre, que de reuenir à la pure institution de Iesus Christ, laquelle nous ensuyuons simplement, comme il appert: car c'est la reformation que saint Paul nous monstre.

Bamque ob rem quibus consilij nostri ratio minus perspecta est, ij sublata à nobis fuisse. Sacramēta exstīmāt. Verūm si quis institutiō nostri rationē diligētius perpēdat, is sine dubio intel liget restituta potius atq; in vium relata à nobis fuisse. Quod vt perspici à quo quis posuit, consideretur quanta inter Missam, & Christi institutionē similitudo sit. Quis non videt, non minus inter vtrāque, quam inter lucē & tenebras interest? Tamen si non est hoc quidē loco propositi institutiōnē; nostri, copiosius hanc disputationem persequi. Verūm, vt iis satisfaceremus, qui per ignorantiam eo nomine offendit, operāp̄pretū nobis visum est, nonnihil obiter de ea re cōmemorare. Quū enim Sacramētū Domini tam multis corruptelis ac vitiis inquinatū ac fœdatū esse videremus, vt hisce malis remedium adhiberemus, necesse habuimus multa immutare, quæ perperam ac vitiōsē introducta fuerant, certe in peruersum ac p̄posterū v̄sum detorta. Quod quō rectius faceremus, quæ randē potius sequendā esse ratio videbatur, quam si ad institutiōnē rē omnē reuocarēmus? qđcā sānē religiosē ac bona fide (quēadmodū fatis intelligi licet) sequitū sum⁹. Hęc enim ipsa emēdatio est quā nobis Paul⁹ p̄scriptit.

F O R -

FORMULA LA MANIERE
& ratio celebrandi de celebrer le
Matrimonij. Mariage.

Priusquam celebretur confirmeturque publicè matrimonium, palam in Ecclesia publicatur tribus ante diebus Dominicis continuis: vt si forte quis impedimenti aliquid nouerit, id in tempore denuntiet: aut si catus eas nuptias celebrari interfit, is possit intercedere.